
C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Pubblicità Notizia\Decreto 110707.docx 
 

 
 

                                                    AREA EDILIZIA 
       

Prot. N._110707__Rep. n. _1103__     del 04/07/2018 
Pubblicato su Albo Ufficiale di Ateneo, Rep. 8574/2018, dal 09/07/2018 al 02/08/2018 

DECRETO  DIRIGENZIALE 
 
Oggetto: N.87/2018 – Servizio di Ingegneria Aggiudicazione definitiva ed efficace  per “Intervento di 
manutenzione straordinaria per il completamento della messa a norma antincendio del plesso didattico e per 
l’adeguamento dei locali del piano terreno del laboratorio modelli, dell’edificio denominato complesso 
Santa Teresa  in Via della Mattonaia 14  Firenze - (codice imm. 098.00)-“ – (Rif.255.502   lav.41/2018) 

CUP B14H17001380001        CIG ZB8208EB1B                                                              

IL DIRIGENTE 
 
Preso atto della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale dei lavori 2018; 
 
Preso atto che : 

- con il decreto dirigenziale Rep.1695 prot.n.152626 del 20/10/2017 è stato approvato il progetto di 
fattibilità dell’intervento di manutenzione straordinaria per il completamento della messa a norma 
antincendio del plesso didattico e per l’adeguamento dei locali del piano terreno del laboratorio modelli, 
dell’edificio denominato complesso Santa Teresa; 

- con nota prot. 162121 del 03/11/2017 veniva inviata dall’Area Edilizia la documentazione necessaria 
all’affidamento dei servizi in oggetto al responsabile della Centrale Acquisti per l’affidamento del servizio 
mediante sorteggio  del professionista dall’elenco dei professionisti approvato con Decreto del D.G. 
prot.158889 (1766) del 14/11/2016; 

- con determina Prot. 177884 del 29/11/2017 veniva revocato l’elenco aperto di professionisti e pertanto la 
procedura in oggetto attivata dall’Area Edilizia non poteva più avere seguito; 

- nelle more dell’istruttoria tecnico amministrativa necessaria per la promozione e la pubblicità del nuovo 
Elenco dei Professionisti, si rendeva  necessario e urgente procedere all’attivazione di procedura negoziata 
del Servizio di Ingegneria per la progettazione definitiva/esecutiva, il coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione, la direzione lavori e la contabilità come specificato nella relazione del RUP, Arch. 
Francesco Pilati; 

Richiamato il proprio D.D. Rep.N. 574  prot. n. 57278 del 05/04/2018  con il quale si approvava 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016 del servizio di 
ingegneria per la progettazione definitiva/esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e la direzione dei lavori e la contabilità alla Società di Ingegneria Edilprogetti srl 
per un importo complessivo stimato di €.39.688,62 comprensivo di spese, oltre oneri 
professionali (CNPAIA 4%) + iva 22% per un totale di €.50.356,92 
 
 
 
 
 

 Visto: 



C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Pubblicità Notizia\Decreto 110707.docx 
 

- la relazione e proposta del Rup (all. A)  
- la bozza di notula e lo schema di disciplinare d’incarico approvati con D.D. Rep.N. 574  prot. n.  
57278 del 05/04/2018; 
Preso atto che: 
- con lettera di trasmissione inviata per PEC prot. n° 58310 del 09/04/2018, la EDILPROGETTI srl con 
sede in Via Bovio n.4 a Prato cap 59100 è stata invitata a presentare offerta con scadenza del 
ricevimento alle ore 12,00 del 13/04/2018;  
- con PEC in data 13/04/2018 la EDIPLPROGETTI srl inviava l’offerta  pari ad €. 39.000,00 
comprensiva delle spese oltre oneri previdenziali al 4% e fiscali apri al 22% per complessivi 
€.49.483,20, che il RUP ha ritenuto congrua (all.A); 
Vista la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici ed in particolare l’art. 36 c.  2 lettera  a) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto Rep.n.22 (3053) del 2018; 
Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
per tutto quanto sopra richiamato e su proposta del RUP Arch. Francesco Pilati, 

 
DECRETA 

 
- l’aggiudicazione definitiva ed efficace, visto l’esito delle verifiche relative al possesso dei requisiti 
generali di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016, - alla EDILPROGETTI srl con sede in Via Bovio n.4 a 
Prato cap 59100– P.IVA 00289670978-C.F. 03129780486- per un importo pari ad €. 39.000,00 
comprensivo delle spese oltre oneri previdenziali al 4% e fiscali apri al 22% per complessivi 
€.49.483,20; 
- l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza; 
 
L’importo complessivo di €.49.483,20  trova già copertura con il D.D. Rep.574 prot.n.57278 del 
05/04/2018 sulla scheda di Piano Edilizio N.255.502 –sui fondi:   

- UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7 UNIFI.EU07MOSATENEO  - CO. 01. 01.01. 05. 01 .02 –  
o per €.31.765,87   flusso 2018 
o per €.17.717,33   flusso 2019 

             IL DIRIGENTE 
 (Arch. Francesco Napolitano) 
 
MS/ cb 
 
Il presente atto è sottoposto alle pubblicazioni di legge 
 
                      Visto 
 Università degli Studi di Firenze 
Servizi di Ragioneria e Contabilità 
                Il Responsabile 
        (Dott. Francesco Oriolo) 
 

Rif. 255.509_N.87_lav41_2018 
Struttura : Area Edilizia 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
Responsabile del procedimento : Arch. Francesco Pilati  
 
Struttura proponente l’atto:  Unità di processo Piano Edilizio 
 
Copertura Finanziaria -  UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7 UNIFI.EU07MOSATENEO  - CO. 01. 01.01. 
05. 01 .02 – per €.31.765,87   flusso 2018 – e per €.17.717,33   flusso 2019 

 
 

 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito Web della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 110707, Rep. n° 1103,  del 
04/07/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	/                                                    AREA EDILIZIA

